АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
С. Лозовое
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28  июня  2024 г.                                                                                       №  50
Об утверждении календарного плана составления
проекта бюджета Лозовского сельского поселения Ровеньского района на 2025 год  и  плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Земского собрания Лозовского сельского поселения от 10 февраля  2021 года №103  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лозовском сельском поселении», в целях обеспечения составления проекта бюджета Лозовского сельского поселения Ровеньского района на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов администрация Лозовского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить  календарный план  составления проекта бюджета Лозовского  сельского поселения Ровеньского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава администрации
Лозовского  сельского  поселения
                                    В.В. Петренко
Приложение
к постановлению администрации Лозовского сельского поселения
от «28» июня 2024 № 50
Календарный план
составления проекта бюджета Лозовского сельского поселения Ровеньского района
 на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	№
п/п
	Содержание
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать и предоставить в управление финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета  Лозовского сельского поселения Ровеньского района по кодам классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025-2027 годы
	До 01 августа 2024 г.
	экономист- финансист  Кутовая Е.А.

	2.
	Провести с управлением финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района сверку исходных данных для расчета финансовой помощи на 2025-2027 годы
	По срокам, установленным управление финансов и бюджетной политики администрации района
	экономист- финансист  Кутовая Е.А.

	3.
	Провести согласование с управлением экономического и стратегического развития администрации Ровеньского района  основных показателей прогноза социально-экономического развития поселения на 2025-2027 годы
	По срокам, установленным управлением экономического и стратегического развития администрации Ровеньского района
	Заместитель главы администрации Лозовского  поселения Тупика Е.Л.

	4.
	Провести сверку отчетных данных с управлением капитального строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК администрации Ровеньского района о протяженности дорог местного значения по состоянию на 1 января 2024 года и на 1 июля 2024 года.
	По срокам, установленным управлением строительства администрации Ровеньского района
	экономист- финансист  Кутовая Е.А.

	5.
	Представить пообъектный перечень мероприятий по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов социальной сферы и инженерному обустройству населенных пунктов Лозовского сельского поселения Ровеньского района на 2025-2027 годы управлением капитального строительства, транспорта, ЖКХ и ТЭК администрации Ровеньского района (при необходимости)
	До 22 июля 2024 г. – предварительные
До 26 июля 2024 г. - уточненные
	Глава администрации Петренко В.В.

	6.
	Представить данные о штатной численности работников органов местного самоуправления поселения по состоянию на 1 июля 2024 года и планируемых изменениях структур и их численности на очередной финансовый год и плановый период в разрезе по муниципальным должностям, обслуживающему, вспомогательному персоналу и должностям, приравненным по оплате труда к муниципальной службе в отдел правового обеспечения, муниципальной службы и кадров администрации Ровеньского района

	До 29 июля     2024 г.
	Заместитель главы администрации Лозовского  поселения Тупика Е.Л.

	7.
	Провести оценку эффективности налоговых льгот (пониженных ставок), установленных решениями Земского собрания Лозовского сельского поселения от 25 апреля 2018 года № 233 «Об установлении  земельного налога на территории Лозовского сельского поселения» и «О внесении изменений в решение Земского собрания Лозовского поселения от  19 ноября 2015 года № 99 «О налоге на имущество физических лиц»
	до 01 августа 2024 г.
	Специалист по земле Романенко Н.Ф.

	8.
	Представить в администрацию Лозовского сельского поселения предложения для формирования предельных показателей расходов МКУ «Лозовская АХС» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
	До 02 августа 2024 г.
	Начальник МКУ «Лозовская АХС» Романенко Н.Ф.

	9.
	Провести мониторинг нормативных правовых документов, регламентирующих предоставление и использование соответствующих субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов при необходимости в установленном порядке внести соответствующие изменения
	До 30 августа     2024 г.
	Глава администрации Петренко В.В.

	10.
	Подготовить проекты решений Земского собрания Лозовского поселения «О внесении изменений в решение  Земского собрания Лозовского поселения от  25 апреля 2018 года № 233 «Об установлении  земельного налога на территории Лозовского сельского поселения» и «О внесении изменений в решение Земского собрания Лозовского поселения от  19 ноября 2015 года № 99 «О налоге на имущество физических лиц» (при необходимости)
	до 31 октября 2024 г.
	Заместитель главы администрации Лозовского  поселения Тупика Е.Л.

	11.
	Опубликовать в средствах массовой информации принятые изменения в решения Земского собрания:
- о налоге на имущество физических лиц;
- земельном налоге.
	До 15 ноября 2024 года (по необходимости)
	Заместитель главы администрации Лозовского  поселения Тупика Е.Л.

	12.
	Подготовить проект постановления администрации  Лозовского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Лозовского сельского поселения на 2024-2026 годы»
	до 31 октября 2024 г.
	Заместитель главы администрации Лозовского  поселения Тупика Е.Л.

	13.
	Формирование и представление главе администрации Лозовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, параметров бюджета Лозовского сельского поселения Ровеньского района подготовленных на основе:
прогноза поступлений доходов;
предельных показателей расходов бюджета.
	не позднее 11 ноября 2024 г.
	экономист- финансист  Кутовая Е.А.

	14.
	Разработка проекта изменений в муниципальную программу Лозовского сельского поселения
	не позднее
2 декабря
2024 г.
	экономист- финансист  Кутовая Е.А.

	15.
	Формирование электронных документов
для составления проекта бюджета Лозовского сельского поселения Ровеньского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2024 годов в информационной системе «АЦК-Планирование»
	не позднее
5 ноября
2024 г.
	экономист- финансист  Кутовая Е.А.

	16.
	Подготовить проект решения Земского собрания Лозовского поселения «О местном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	ноябрь 2024 года
	экономист- финансист  Кутовая Е.А.

	17.
	Направить на согласование в управление финансов и бюджетной политики администрации Ровеньского района основные параметры проекта бюджета Ровеньского района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов до внесения на рассмотрение в Земское собрание Лозовского сельского поселения
	ноябрь 2024 года
	экономист- финансист  Кутовая Е.А.

	18.
	Внести на рассмотрение Земского собрания Лозовского поселения проект местного бюджета  Лозовского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
	До 15  ноября 2024 года
	Глава администрации Петренко В.В.

1